
 

1 

 
 

 
  

   

 
 

 

 

 

   

Recuperação Judicial nº 5000157-62.2020.8.21.0118 

Recuperanda: Westermann Comércio e Agropecuária LTDA 

 



 

2 
  

 

1.1 Considerações Preliminares 
 

Prescreve a alínea “c” do art. 22 da LREF ser dever do administrador 

judicial apresentar ao juiz, para juntada aos autos, relatório mensal das 

atividades do devedor. Nesse sentido, de todo recomendável que tal relatório 

seja alicerçado em informações contábeis relativas a receitas, a bens, a 

despesas, a custos e a dívidas de acordo com a legislação e com o padrão 

contábil da legislação correlata vigente, cuja elaboração ocorra por contador 

habilitado. 

 

Sucede que, no presente caso, referidas informações não tem sido 

entregues com tempestividade ao administrador judicial, razão pela qual o 

presente relatório está baseado em informações e dados extraídos de 

relatórios gerenciais da Recuperanda, os quais serão re/ratificados à 

medida que as informações contábeis sejam regularmente processadas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
  

 

1.2 Cronograma Processual 
 

Abaixo é apresentado o cronograma do processo de Recuperação 

Judicial da Recuperanda, demonstrando o atual estágio em que se encontra: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abaixo é apresentado o cronograma da Verificação de Créditos da 

Recuperanda, demonstrando o atual estágio em que se encontra: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ajuizamento 
(art. 51 LRF) 

Entrega do 
plano de 
recuperação 
judicial (art. 
53 LRF) 

AGC 
(art. 56 LRF) 

Publicação do 
edital com o 
aviso de 
recebimento 
do PRJ (art. 53, 
parágrafo 
único, da LRF) 

04/10/2019 

Deferimento 
do 
processamento 
(art. 52, LRF) 

Publicação do 
edital do art. 
52, §1º, da LRF 

Objeções 
(art. 55 LFR) 

21/10/2019 

12/12/2019 

17/02/2020 Estágio atual 

17/03/2020 

08/07/2019 

Concessão da 
RJ 
(art. 58 LRF) 

Sem previsão 

Ajuizamento 
(art. 51 LRF) 

Entrega pela 
Administraçã
o Judicial do 
relatório de 
verificação de 
créditos 

QGC 
(art. 18 LRF) 

Publicação do 
2º edital 
contendo a 
relação de 
credores da 
Administração 
Judicial (art. 7º, 
§1º, LRF) 

21/10/2019 

Publicação do 1º 
edital contendo a 
relação de 
credores das 
Devedoras (art. 
52, § 1º, da LRF) 

Prazo de 
Habilitações e 
Divergências 
(art. 7º, § 1º 
LRF) 

Impugnações 
(art. 8º LFR) 

04/11/2019 

05/02/2020 

17/02/2020 Estágio atual 

02/03/2020 

08/07/2019 



 

4 
  

 

1.3 Identificação da Recuperanda  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WESTERMANN – COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA LTDA 

CNPJ 87.481.172/000 
 

▪ Sociedade empresa ria limitada 

▪ Distrito Cerro Galdino - s/n, Piratini - RS, 96490-000 

▪ Come rcio atacadista de mate rias-primas agrí colas 

▪ Capital Social: R$ 500.440,00 

▪ So cios: Udo Westermann (20,09%), William 

Westermann (20,09%), Edithe Westermann Gowert 

(19,94%), Elda Westermann (19,94%) e Marli 

Westermann (19,94%) 



 

5 
  

 

2.   Passivo Sujeito à Recuperação Judicial 
 

O passivo total sujeito à Recuperação Judicial atingiu a monta de R$ 25.607.599,53. A lista de credores da Recuperanda foi composta pela Classe II – 

Garantia Real (32%) e Classe III – Quirografários (68%).

  

2.1 Créditos por Classe 

 

 

2.2 Principais Credores 

 

 

R$8.204.259,01 

R$17.403.340,52 

 R$-

 R$2.000.000

 R$4.000.000

 R$6.000.000

 R$8.000.000

 R$10.000.000

 R$12.000.000

 R$14.000.000

 R$16.000.000

 R$18.000.000

 R$20.000.000

CLASSE II - GARANTIA
REAL

CLASSE III -
QUIROGRAFÁRIOS

BADESUL 
DESENVOLVIMENTO 

S/A - AGÊNCIA DE 
FOMENTO RS 

R$3.808.345,46 

SICREDI
R$2.441.998,70 

DANILO LETZOW 
WESTERMANN
R$1.911.421,62 

BANCO DO BRASIL
R$855.616,58 BANCO CNH 

INDUSTRIAL S/A
R$837.814,09 



 

6 
 

3.1 Da Visita à Devedora 

 

 No dia 12 de fevereiro de 2021, a Administração Judicial realizou 

reunião por meio de plataforma eletrônica com o representante da 

Recuperanda, Felipe Bueno de Lima, a fim de inteirar-se a respeito do 

andamento das atividades empresariais. Ao lado segue imagem da 

videoconferência: 

 

 Inicialmente, o Sr. Felipe relembrou que a Empresa desempenhava 

apenas a atividade de cerealista, realizando a venda, o armazenamento e toda 

a mediação necessária. Posteriormente, passou a realizar a compra e venda 

de rações e de materiais de construção, que são atualmente os principais 

nichos de atuação da Recuperanda.  

 

 Quanto ao planejamento referente ao cumprimento do Plano, o Sr. 

Felipe expressou o interesse da Recuperanda em realizar a alienação da UPI 

(Unidade Produtiva Isolada) em leilão. 

 

 Conforme já relatado pelo Sr. Felipe na reunião havida em agosto de 

2020, a Westermann objetiva apresentar o Aditivo ao Plano de 

Recuperação Judicial, o qual está majoritariamente concluído; apenas com 

algumas questões pendentes referentes aos créditos do Banco Bradesco S.A. e 

o Banco De Lage Landen S.A.  

 

 O Sr. Felipe ressalta ter um contato positivo com os credores e destacou 

ter entrado em contato com alguns para formalização do Aditivo ao Plano de 

Recuperação Judicial. 

  

 

 

 

 

 



 

7 
 

 

 No que diz respeito ao faturamento, em julho foi registrado apenas um 

valor referente à venda do restante de soja que havia no estoque da Empresa, 

com ausência de arrecadação com arrendamento ou varejo. No segundo 

semestre de 2020, as receitas foram auferidas apenas no que tange às vendas 

de rações e materiais de construção e aluguéis.  

  

 Quanto ao arrendamento de sua sede para a Agrofel, o montante 

arrecadado é utilizado para pagamento dos equipamentos utilizados e 

despesas no geral. 

 

 Dito isso, o Sr. Felipe explicou brevemente o funcionamento do consumo 

de ração: a demanda depende de condições climáticas. Quando o campo está 

desfavorável, ela aumenta; por conseguinte, quando o solo está bom, reduz.  

 

 Em relação ao pagamento dos fornecedores, o Sr. Felipe afirma ocorre 

em até trinta dias. Os clientes da Recuperanda realizam os pagamentos no 

ato, em sua maioria; portanto, é possível estabelecer um equilíbrio no fluxo 

de caixa da Westermann. 

 

 O quadro funcional é atualmente composto por três funcionários: um 

deles responsável pela administração geral da Westermann, remunerado 

através de comissão de vendas, um motorista e um funcionário direcionado 

ao manuseio interno de produtos, ambos registrados no regime CLT. 

 

Quanto às despesas correntes (fornecedores, honorários, água e energia 

elétrica), o Sr. Felipe afirma que estão adimplidas. Em relação aos tributos, 

estão sendo recolhidos corretamente, com exceção de uma dívida antiga, para 

a qual se estuda um parcelamento tributário. 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

 

3.2 Faturamento 

 
Conforme documentos disponibilizados pela Recuperanda, as 

demonstrações contábeis da Empresa informam de que o faturamento 

acumulado de 2020 perfez a quantia de R$ 990.650,48, enquanto que em 2019 

este valor foi de R$ 22.717.250,56. 

 

A seguir, apresenta-se o gráfico comparativo entre a evolução do 

faturamento mensal auferido pela Devedora durante o segundo semestre de 

2020 na comparação com o mesmo período do ano imediatamente anterior. 

 

 

 
 

 

3.3 Quadro Funcional 

 

Conforme informações disponibilizadas pela Recuperanda, atualmente 

esta conta com três funcionários. 

 

Apresenta-se abaixo a evolução do quadro funcional da Devedora 

durante o ano de 2020:  

 

 

 

 

 

 

 
 

132.446 

38.792 
49.631 

73.999 

130.584 

163.676 

23.917 

46.324 

108.868 

90.005 
103.063 

81.333 

Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

2019 2020

6

1 1 1 1

0

1 1

2 2 2

3



 

9 
 

 

3.4 Fluxo de Caixa Realizado 

 

2020 JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL 
              

SALDO INICIAL 0 37.019 18.493 -11.795 -43.993 -95.426 -58.101 -73.631 -69.801 -45.011 -47.172 -21.947 0 

                            

(+) Vendas 137.300 68.073 37.107 26.358 4.074 58.759 59.821 36.230 41.526 65.444 61.971 42.710 639.373 

(+) Venda ativo 0 0 0 2.000 0 0 0 0 13.000 0 0 0 15.000 

(+) Aluguel  0 0 0 19.440 18.618 69.000 0 10.000 65.996 44.062 41.700 44.299 313.115 

(+) Empréstimos 0 30.772 0 0 0 10.000 0 1.659 0 0 0 0 42.431 

TOTAL ENTRADAS 137.300 98.845 37.107 47.798 22.692 137.759 59.821 47.889 120.522 109.506 103.671 87.008 1.009.917 

                            

(-) Fornecedores -10.300 -3.377 -4.027 -27.697 -33.696 -29.027 -15.965 -12.589 -16.790 -50.716 -12.539 -21.946 -238.669 

(-) Salários -14.202 -31.818 -930 -2.592 -2.592 -6.350 -930 -930 -930 -930 -930 -930 -64.064 

(-) Operacional -63.644 -58.199 -58.370 -38.091 -35.420 -60.798 -52.736 -26.368 -75.190 -57.289 -60.537 -44.083 -630.725 

(-) Tributária -4.368 -23.903 -4.044 -2.801 -2.382 -4.175 -5.619 -3.159 -2.715 -2.529 -4.319 -5.564 -65.578 

(-) Financeira 0 -74 -25 -117 -35 -85 -100 -1.014 -107 -202 -121 -71 -1.951 

(-) Amortização -7.767 0 0 -8.697 0 0 0 0 0 0 0 0 -16.464 

TOTAL SAÍDAS -100.281 -117.371 -67.395 -79.996 -74.125 -100.434 -75.351 -44.059 -95.732 -111.667 -78.446 -72.595 -1.017.451 

              

(=) SALDO FINAL 37.019 18.493 -11.795 -43.993 -95.426 -58.101 -73.631 -69.801 -45.011 -47.172 -21.947 -7.534 -7.534 

 

O Fluxo de Caixa Realizado referente ao ano de  2020 

disponibilizado pelo Sr. Felipe demonstra que, considerando todas as 

competências do ano, a atividade de varejo foi a principal fonte de receitas da 

Recuperanda, com um saldo total de mais que o dobro que o valor auferido 

em aluguéis.  

Quanto às saídas, durante os meses de março a dezembro a 

Recuperanda apresentou saldos negativos em caixa ao final do mês. Observa-

se que o total de despesas acumuladas em 2020 foi ligeiramente superior às 

receitas do respectivo período. 



 

10 
 

 

3.5 Cumprimento das Obrigações Correntes 

 
Em linha com a Recomendação n. 72/2020, do CNJ, a Administradora 

Judicial questionou a Empresa sobre o regular cumprimento das obrigações 

correntes, sendo informado pelo Sr. Felipe que todas foram regularmente 

quitadas. 

 

No período em análise, não foram constatadas condutas passíveis de 

enquadramento nas hipóteses descritas nos incisos do art. 64, da LRF, nem foi 

apurada a distribuição de lucros ou dividendos a sócios ou acionistas, vedada 

por força do art. 6-A, da LRF. 

 

Em 12 de fevereiro de 2021, esta Equipe Técnica realizou reunião 

virtual com a Recuperanda. Através deste procedimento e da solicitação de 

mídias ao Sr. Felipe, pode-se constatar que as atividades estavam ocorrendo 

normalmente, como é possível ratificar no vídeo cedido pelo representante da 

Empresa, decifrando-se o QR Code¹ abaixo: 

 

 
 

 

 

Em linha com o novo regramento do art. 22, segundo o qual é dever do 

administrador judicial “fiscalizar a veracidade e a conformidade das 

informações prestadas pelo devedor” (Redação dada pela Lei nº 14.112, de 

2020), acosta-se ao presente consulta do SERASA extraída às expensas da 

signatária em 22/02/2021:

¹QR Code é a abreviação de quick response code (código de resposta rápida). Trata-se de um código de barras bidimensional com capacidade de codificar atalhos para endereços eletrônicos. Para decifrar 
o código, é preciso ter um leitor de QR Code instalado no celular ou no computador. Feito isso, basta aproximar a câmera do smartphone ou a webcam do símbolo. Quase instantaneamente, o emblema 
dá acesso ao vídeo da visita da equipe de Administração Judicial. 



 Consulta Completa  
WESTERMANN COMERCIO E AGROP

(87.481.172/0001-02)

Informações confidenciais referente ao  CNPJ 87.481.172/0001-02
Consulta realizada por  em  pela empresa CNPJ Aline Falkembach Barbosa 22/02/2021 às 11:04:16 27.002.125/0001-07
Código da consulta: 6033b9e0008bdd5db1dd3028

Serasa Experian. Todos os direitos reservados.
1 / 6

Score

2
/1000

Serasa Score

Este CNPJ está com status de 'Inadimplente no mercado ou possui
.indicativo de Recuperação Judicial ou Extrajudicial'

Para esta negociação . considere vender somente à vista
 esta é uma situação que se mostra de , pois este perfil apresenta Atenção: alto risco para vendas parceladas

chances de . não pagar as contas em dia
 empresas que estão nesta categoria normalmente estão com a saúde financeira comprometida.Fique atento:

O resultado acima não é uma opinião ou sugestão da Serasa Experian, representa apenas a prática de mercado a partir de análises estatísticas que consideram 
informações constantes em sua base de dados. A avaliação e decisão de fazer ou não negócios é responsabilidade exclusiva do cliente.

Dívidas em aberto

 Dívidas em instituições financeiras - Refin7

 Total de  R$ 4.127.769,88 Este total inclui possíveis dívidas anteriores não listadas abaixo.

Detalhes das últimas dívidas

DATA MODALIDADE CONTRATO NOME DO CREDOR VALOR

10/02/2020 CONS IMOVEIS 087481172000102C BRADESCO ADMINISTRAD R$ 15.271,30

31/10/2019 OUTRAS OPER BPW012180802 BANRISUL R$ 8.094,36

16/09/2019 REPASSES 0000001724150039 CAIXA ESTAD R$ 456.526,70

25/06/2019 OUTRAS OPER B82621237-7/007 SICREDI REGIAO CENTR R$ 1.768.893,34

20/06/2019 OUTRAS OPER BPW084091383 BANRISUL R$ 92.472,47



 Consulta Completa  
WESTERMANN COMERCIO E AGROP

(87.481.172/0001-02)

Informações confidenciais referente ao  CNPJ 87.481.172/0001-02
Consulta realizada por  em  pela empresa CNPJ Aline Falkembach Barbosa 22/02/2021 às 11:04:16 27.002.125/0001-07
Código da consulta: 6033b9e0008bdd5db1dd3028

Serasa Experian. Todos os direitos reservados.
2 / 6

 Dívidas em outros segmentos - Pefin25

 Total de  R$ 1.200.320,20 Este total inclui possíveis dívidas anteriores não listadas abaixo.

Detalhes das últimas dívidas

DATA MODALIDADE CONTRATO NOME DO CREDOR VALOR

 Dívidas em outros segmentos - Convem1

 Total de  R$ 234,22 Este total inclui possíveis dívidas anteriores não listadas abaixo.

Detalhes das últimas dívidas

DATA MODALIDADE CONTRATO NOME DO CREDOR VALOR

 Cheques sustados, extraviados, cancelados e/ou roubados0

 NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO

 Cheques sem fundos1

Detalhes das últimas dívidas

DATA DA OCORRÊNCIA NÚMERO DO CHEQUE BANCO AGÊNCIA CIDADE/UF

 Protestos35

Detalhes das últimas dívidas

DATA DA OCORRÊNCIA VALOR CARTÓRIO CIDADE/UF

01/07/2019 DUPLICATA 000435750-102 RENOVADORA DE PNEUS R$ 269,50

25/06/2019 DUPLICATA 000000OS-3851803 RODOMECA R$ 280,44

21/06/2019 DUPLICATA 00000000OS-38913 RODOMECA R$ 380,00

28/05/2019 DUPLICATA 0095000184000201 AGROFEL R$ 27.853,96

24/05/2019 DUPLICATA 000007140-50 YARA BRASIL R$ 20.928,00

02/07/2019 DEV 10900097853 I.R. NEUTZLING R$ 234,22

19/07/2019 CCF-BB BANRISUL 775 PIRATINI - RS

29/07/2019 R$ 1.425,02 UN PIRATINI - RS

23/07/2019 R$ 1.439,64 UN PIRATINI - RS

09/07/2019 R$ 3.323,52 UN PIRATINI - RS

06/07/2019 R$ 313,94 UN PIRATINI - RS

04/07/2019 R$ 1.420,72 UN PIRATINI - RS



 Consulta Completa  
WESTERMANN COMERCIO E AGROP

(87.481.172/0001-02)

Informações confidenciais referente ao  CNPJ 87.481.172/0001-02
Consulta realizada por  em  pela empresa CNPJ Aline Falkembach Barbosa 22/02/2021 às 11:04:16 27.002.125/0001-07
Código da consulta: 6033b9e0008bdd5db1dd3028

Serasa Experian. Todos os direitos reservados.
3 / 6

 0 Falências e recuperações judiciais

 NADA CONSTA PARA O CNPJ CONSULTADO

 Ações judiciais3

Detalhes das últimas dívidas

DATA DA OCORRÊNCIA NATUREZA DA AÇÃO VALOR DISTRITO VARA CIDADE/UF

21/08/2019 EXECUCAO R$ 271.407,73 1 0001 PIRATINI - RS

22/07/2019 EXECUCAO R$ 243.964,80 1 0001 PIRATINI - RS

19/07/2019 EXECUCAO R$ 243.964,80 1 0001 PIRATINI - RS



 Consulta Completa  
WESTERMANN COMERCIO E AGROP

(87.481.172/0001-02)

Informações confidenciais referente ao  CNPJ 87.481.172/0001-02
Consulta realizada por  em  pela empresa CNPJ Aline Falkembach Barbosa 22/02/2021 às 11:04:16 27.002.125/0001-07
Código da consulta: 6033b9e0008bdd5db1dd3028

Serasa Experian. Todos os direitos reservados.
4 / 6

Consultas à Serasa

Total de consultas nos últimos meses

Detalhes das últimas consultas realizadas

DATA DA CONSULTA CNPJ DO CONSULTANTE EMPRESA CONSULTANTE

Controle Societário

1

 
Jan 20

1

 
Fev 20

0  
Mar 20

2

 
Abr 20

1

 
Mai 20

1

 
Jun 20

1

 
Jul 20

1

 
Ago 20

1

 
Set 20

0  
Out 20

1

 
Nov 20

1

 
Dez 20

0

Jan 21

12/02/2021 30.306.294/0001-45 BANCO BTG PACTUAL S/A

08/12/2020 617417000106 MULTITAL FOMENTO COMERCIAL LTDA

24/11/2020 90.576.356/0001-60 DIPESUL VEICULOS LTDA

11/09/2020 30.755.529/0001-86 TECNOPOWER OFICINA MECANICA DIESEL

28/08/2020 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A

Capital Social Realizado Controle

R$ 500.440,00 R$ 500.440,00 PRIVADO

Nacionalidade Natureza  

Brasil SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA  



 Consulta Completa  
WESTERMANN COMERCIO E AGROP

(87.481.172/0001-02)

Informações confidenciais referente ao  CNPJ 87.481.172/0001-02
Consulta realizada por  em  pela empresa CNPJ Aline Falkembach Barbosa 22/02/2021 às 11:04:16 27.002.125/0001-07
Código da consulta: 6033b9e0008bdd5db1dd3028

Serasa Experian. Todos os direitos reservados.
5 / 6

Sócios

Identificação e participações dos membros

CPF/CNPJ NOME/RAZÃO SOCIAL ENTRADA NACIONALIDADE CAP. VOTANTE CAP. TOTAL

Administradores

CPF/CNPJ ADMINISTRADOR CARGO NACIONALIDADE ENTRADA MANDATO

Antecessores

NOME(S) ATÉ

181.588.890-34 UDO WESTERMANN 31/05/1980 BRASIL 0,0% 20,0%

014.721.870-59 WILLIAM WESTERMANN 17/03/2014 BRASIL 0,0% 20,0%

149.386.340-15 ELDA WESTERMANN 13/04/1998 BRASIL 0,0% 19,9%

386.818.890-87 MARLI WESTERMANN 13/04/1998 BRASIL 0,0% 19,9%

804.337.150-49 EDITHE WESTERMANN GOWERT 13/04/1998 BRASIL 0,0% 19,9%

009.220.310-88 RAFAEL BRIZOLA MARQUES 14/10/2019 BRASIL 0,0% 0,0%

181.588.890-34 UDO WESTERMANN ADMINISTR BRASIL 31/05/1980 31/05/1980 até ...

149.386.340-15 ELDA WESTERMANN ADMINISTR BRASIL 15/02/2019 15/02/2019 até ...

WESTERMANN S/A IND COM E AGROPECUARIA 31/05/1980

COML DE CEREAIS FARROUPILHA LTDA 15/01/1975



 Consulta Completa  
WESTERMANN COMERCIO E AGROP

(87.481.172/0001-02)

Informações confidenciais referente ao  CNPJ 87.481.172/0001-02
Consulta realizada por  em  pela empresa CNPJ Aline Falkembach Barbosa 22/02/2021 às 11:04:16 27.002.125/0001-07
Código da consulta: 6033b9e0008bdd5db1dd3028

Serasa Experian. Todos os direitos reservados.
6 / 6

Informações Cadastrais

Endereço

Endereço completo

AV 06 DE JULHO 442 B, CENTRO, PIRATINI-RS

CNAE - Classificação nacional de atividades econômicas

CNAE Primário

4632003-COM ATACAD DE GENEROS ALIMENTICIOS

CNAE Secundário
A decisão da aprovação ou não do crédito é de exclusiva responsabilidade do concedente. As informações prestadas pela Serasa Experian têm como objetivo
subsidiar essas decisões e, em hipótes alguma, devem ser utilizadas como justificativa, pelo concedente do crédito, para a tomada da referida decisão. Este

relatório é estritamente confidencial e destinado a apoiar decisões de crédito e negócios. É proibida a reprodução, total ou parcial, bem como sua divulgação a
terceiros por qualquer forma. A decisão de conceder ou não crédito é de inteira responsabilidade da empresa concedente.

Razão Social   

WESTERMANN COMERCIO E AGROP   

CNPJ (Matriz) Filiais Telefone

87.481.172/0001-02 1 (53)32571804

Data de fundação Nome fantasia Website

07/03/1973 WESTERMANN ...

Natureza jurídica Inscrição estadual Opção tributária

COM ATACAD DE GENEROS 

ALIMENTICIOS
000000950003492 LUCRO REAL

Tipo empesarial Status da situação cadastral NIRE

COM ATACAD DE GENEROS 

ALIMENTICIOS

SITUACAO DO CNPJ EM 27/01/2021: 

ATIVA
43200254915

Data de registro Registro na junta comercial Quantidade de empregados

12/08/2020 1 16



Rafael Brizola Marques
Coordenador Geral

OAB/RS 76787

Matheus Martins Costa Mombach
Advogado corresponsável

OAB/RS 105.658

Daniel Kops
Equipe Contábil

CRC/RS 096647/O-9

Geórgya Jacoby
Equipe Contábil

Felipe Camardelli
Equipe Contábil

CRA/RS 31349/O

Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório mensal de atividades,

formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo: 




